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از شــروع ســال 1402، 
پرســپولیس در تــک تــک 
دیدارهایی که به زمین رفته برنده 
شده است. آنها در مجموع 12 برد 
متوالی را جشــن گرفته‌اند و در 
لیگ برتر نیز به 9 پیروزی پیاپی 
دست پیدا کرده‌اند. اگر پرسپولیس 
امروز در آزادی ذوب را شکست 
بدهد، به تنهایی رکورددار تعداد 
پیروزی‌های متوالــی در تاریخ 
رقابت‌های لیگ برتــر خواهد 
شد. یک دستاورد بزرگ که تیم 
یحیی را از همــه تیم‌ها متمایز 
خواهد کرد. حریف امروز آنها اما 
رقیب سرسختی به نظر می‌رسد 
و شکســت دادنش، اصلا ساده 

نخواهد بود.

برنده‌ها روبه‌روی جان‌سخت‌ها
برای مدت زیادی، پرســپولیس به 
برنده شــدن در رقابت‌های لیگ برتر 
خو گرفته اســت. آنها این فصل را هم 
با دو پیــروزی متوالی شــروع کردند. 
پرسپولیس در اولین هفته از لیگ برتر 
در همین استادیوم آزادی، آلومینیوم را 
با گل علی نعمتی شکست داد و در بازی 
دوم در یادگار امام، تراکتور را با همین 
نتیجه برد. تیم یحیــی فعلا به کمک 
همین بردهای اقتصادی، همه امتیازها 
را جمع کرده اســت. ذوب اما در فصل 

جدید، یک شکست داشته است. با این 
حال به نظر می‌رسد تیم محمد ربیعی، 
یکی از تیم‌های خوب و جان‌سخت این 
فصل از لیگ برتر ایران باشد. آنها هفته 
اول در دیدار خــارج از خانه با ملوان به 
پیروزی دســت پیدا کردند تا شــروع 
خوبی را در این فصل برای خودشان رقم 
بزنند. در هفته دوم اما ذوب با وجود ارائه 
یک نمایش خوب، روبه‌روی سپاهان 
شکست خورد. آنها در دقایقی از بازی، 
فشــار زیادی به دروازه تیم همشهری 
آوردند و حتی می‌توانستند بازی را به 
تساوی بکشــند اما گل دوم را دریافت 
کردند تا دربی اصفهان را با شکســت 

ترک کنند.

دژ قرمزرنگ!
پرســپولیس صاحب بهترین خط 
دفاعی این روزهای فوتبال ایران است. 
آنها در فصــل جدید نیز توانســته‌اند 

دروازه‌شــان را 180 دقیقه بسته نگه 
دارند. جالب اینکــه در پنج تقابل اخیر 
پرسپولیس و ذوب آهن، تیم اصفهانی 
فقط یک گل زده و در چهار بازی نتوانسته 
دروازه پرســپولیس را باز کند. در پنج 
دیدار اخیر این دو تیم، سه بازی را قرمزها 
برده‌اند و دو بازی نیز با تساوی تمام شده 
است. گل زدن به پرســپولیس بدون 
شک چالش بسیار سختی برای ذوبی‌ها 
خواهد بود. شاید آنها عقب بنشینند و 
با یک رویکرد دفاعی، منتظر لحظه‌ای 

برای ضربه زدن به حریف باشند.

دو تیم و چند نقطه قوت
پرسپولیس به جز دفاع و دروازه‌بان، 
در کناره‌های زمین هم تیم بسیار خوبی 
به نظر می‌رسد. آنها برای این بازی نیز 
بیرو را روی خط دروازه خواهند داشت. 
بعید اســت یحیی به ترکیب دفاعی 
تیمش نیز دست بزند و به همین خاطر 
دانیال، مرتضی پورعلی‌گنجی، حسین 
کنعانی و علی نعمتی نیز چهار مدافع 
اصلی این تیم برای جدال حساس امروز 
خواهند بود. در مرکــز زمین، حضور 
سروش رفیعی قطعی به نظر می‌رسد 
اما با توجه به رســیدن تاریخ سربازی 
سرلک، شاید یحیی روی او ریسک نکند 
و ریگی یا اسدبیگی را در ترکیب ابتدایی 
قرار بدهد. در کناره‌های زمین ترابی و 
ســعید صادقی بازی می‌کنند و وحید 
امیری در کنار شهاب زاهدی، دو بازیکن 
خط حمله این تیم خواهند بود. یاسین 

سلمانی نیز تازه به پرسپولیس ملحق 
شده و بعید است در این بازی به میدان 
برود. در تیم مقابل، نقطه قوت ذوبی‌ها را 
باید در خط حمله جست‌وجو کرد. جایی 
که محمدجواد محمدی و محمدحسین 
اسلامی برای این تیم به میدان می‌روند. 
محمدی همیشه در نبرد با پرسپولیس، 
نمایش‌های خوبی داشته است. ربیعی، 
مهاجم ســرزن تیمش یعنی ســعید 
باقرپسند را روی نیمکت دارد. بازیکنی 
که روی ضربه‌های سر، فوق‌العاده   ظاهر 

می‌شود.

تماشاگری که نیست!
دومین بــازی خانگــی این فصل 
پرســپولیس نیز در غیاب تماشاگرها 
برگزار می‌شود. این در حالی است که 
سازمان توسعه و تجهیز اماکن ورزشی، 

50 هزار صندلی را برای تماشــاگرها 
در دســترس می‌داند اما مجوز حضور 
تماشاگرها در این بازی هم صادر نشده 
تا تعداد هواداران پرســپولیس در این 
فصل همچنان روی عــدد صفر باقی 
بماند. بعد از اولیــن میزبانی در آزادی 
ســوت و کور، پرسپولیســی‌ها تاکید 
زیادی داشتند که دیگر در این ورزشگاه 
بدون حضور هوادار به میدان نمی‌روند 
اما ایــن اتفاق خیلی زود تکرار شــد و 
حالا این تیم باید بدون تماشاگر مقابل 
ذوب بازی کند. این در حالی است که 
در اصفهان و تبریــز، تیم‌ها در حضور 
حداکثری تماشاگران‌شــان به زمین 

مسابقه می‌روند.

ربیعی،  مربی محبوب پرسپولیس
محمد ربیعی در سه فصل گذشته، 

روی نیمکت مس رفســنجان بوده و 
هرگز نتوانسته نتایج خوبی روبه‌روی 
پرسپولیس به دســت بیاورد. در لیگ 
بیستم، او و تیمش که تازه صعود کرده 
بودند، هر دو دیدار رفت و برگشــت را 
با نتیجه یک بر صفر به پرســپولیس 
باختند. ســیدجلال و مهدی عبدی، 
آن فصل بــرای قرمزها بــه مس گل 
زدند. در لیگ بیســت و یکــم، بازی 
رفت دو تیم مساوی شــد اما در دیدار 
برگشت، پرسپولیس توانست مس را 
با نتیجه سه بر یک ببرد. فصل گذشته 
نیز تیم یحیی در بازی رفت با تک گل 
لوکادیا مس را شکست داد و در دیدار 
برگشت با گل گولســیانی برنده شد. 
پنج شکست و یک تساوی در 6 مسابقه، 
 اصلا آمــار خوبی بــرای ربیعی مقابل 

پرسپولیس نیست.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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جام جهانی بسکتبال از فردا آغاز می‌شود
نبرد آسمانخراش‌ها

جام جهانی 2023 بســکتبال از فــردا )جمعه، 
سوم شهریور( با حضور 32 تیم و به میزبانی مشترک 
ســه کشــور اندونزی،‌ فیلیپین و ژاپن آغاز می‌شود. 
مســابقاتی که اوج هیجان را برای علاقه‌مندان به این 
رشته به دنبال دارد و برای دیدن رقابت‌های غول‌های 
این رشته لحظه‌شماری می‌کنند.  نبردهای تیم ملی 
بســکتبال ایران در جاکارتای اندونزی برگزار خواهد 
شد. شــاگردان هاکان دمیر بعد از حضور در تورنمنت 
پیک چین و برگزاری دو دیدار مقابل سودان و ونزوئلا 
در این تورنمنت، راهی اندونزی شدند و از روز گذشته 
تمرینات خود را برای حضــوری موفق در جام جهانی 
آغاز کردند. آنها در گروه G با تیم‌های برزیل، ســاحل 
عاج و اسپانیا همگروه هستند. طبق برنامه اعلام شده، 
نخستین بازی ایران روز شنبه چهار شهریور از ساعت 
13:15 مقابل برزیل برگزار می‌شود،‌ بازی دوم دوشنبه 
6 شهریور ساعت 13:15 مقابل ساحل عاج خواهد بود 
و بازی سوم چهارشنبه هشت شهریور از ساعت 17:00 
برابر اسپانیا برگزار خواهد شد.  حضور اسپانیا به عنوان 
مدافع عنوان قهرمانی و صدرنشین رنکینگ جهانی، 
به خودی خود ایران را در یکی از گروه‌های سخت جام 
قرار داده است. ایران و اسپانیا سال 2019 نیز با یکدیگر 
همگروه بودند و در همان سال اسپانیا با شکست دادن 
 آرژانتین در فینال، عنوان قهرمانی را به دســت آورد. 

آنها سپس در یوروبسکت ۲۰۲۲ نیز عنوان قهرمانی را به 
دست آوردند. اسپانیا برای سیزدهمین بار و یازدهمین 
دوره متوالی در جام جهانی بسکتبال حضور خواهند 
داشت. آنها در 6 دوره گذشته )از سال ۱۹۹۸ تا ۲۰۲۳( 
تا مرحله یک‌چهارم نهایی صعود کرده‌اند و یکی از پنج 
کشوری هستند که بیش از یک بار فاتح سکوی قهرمانی 
جام شده است. آنها امســال با حضور فوق ستاره‌هایی 
چون رودی فرناندز )قهرمان دو دوره جهان(، برادران 
ویلی و خوانچو هرنانگومز )قهرمان یک دوره جهان(، 
یکی از مدعی‌های اصلی قهرمانی هستند و برای رسیدن 
به سومین جام قهرمانی تلاش می‌کنند.  برزیل دیگر 
همگروهی ایران نیز مانند اسپانیا بیش از یک بار قهرمانی 
جام جهانی را تجربه کرده است. برزیلی‌ها که هم‌اکنون 
در رده سیزدهم رنکینگ فدراسیون جهانی قرار دارند، 
دو بار عنوان قهرمانی جام جهانی را در کارنامه دارند و 
از تیم‌های پرافتخار این مسابقات به حساب می‌آیند. 
برزیلی‌ها بعد از اینکه حضور در المپیک 2020 توکیو 
را از دست دادند، انگیزه زیادی دارند تا بار دیگر خود را به 
دنیا ثابت کنند و بالا بردن جام قهرمانی بهترین راه برای 
این کار است. سلسائو به همراه تیم ملی ایالات متحده 
آمریکا، تنها کشورهایی هستند که هرگز جام جهانی 
بسکتبال را از دســت نداده‌اند و در تمام ۱۸ دوره بازی 
کرد‌ه‌اند.  شاید بتوان ساحل عاج را راحت‌ترین رقیب 
ایران در سه بازی نخست قلمداد کرد. فیل‌ها در مسیر 
صعود به جام جهان دو مربی عوض کردند و درنهایت به 
عنوان آخرین تیم آفریقایی راهی جام 2023 شدند. این 
پنجمین تجربه جام جهانی ساحل عاج است. فیل‌ها در 
جام جهانی ۱۹۸۰ )با ۱۳ تیم( و در سال ۱۹۸۲ )با ۲۴ 
تیم( سیزدهم شــدند. در جام جهانی ۲۰۱۰ نیز آنها 
در بین ۲۴ تیم بیست و یکم شــدند و در ۲۰۱۹ چین 
هم از بین ۳۲ کشــور، در رده ۲۹ قرار گرفتند. ساحل 
عاج هم‌اکنون در رتبه ۴۲ رنکینگ فدراسیون جهانی 
بسکتبال قرار دارد. البته ایران هم صعود مقتدرانه‌ای 
به جام نداشته اســت. این تیم که در رده 22 رنکینگ 
جهانی قرار دارد، در حالی بــرای چهارمین بار در جام 
جهانی شرکت می‌کند که پس از المپیک ۲۰۲۰ توکیو، 
هر سه بازی خود را به جمهوری چک، آمریکا و فرانسه 
واگذار کرد و به لطف پیروزی استرالیا مقابل قزاقستان و 
عدم حضور کانگوروها در تهران برای انجام بازی پنجره 
آخر، به جام جهانی رسید. حالا آنها باید نگاه‌شان به آینده 
باشد و برای موفقیت در جام جهانی تلاش کنند. حامد 
حدادی )کاپیتان(، بهنام یخچالی،‌ ارسلان کاظمی، 
میثم میرزایی، سجاد مشایخی، محمد امینی، جلال 
آقامیری، متین آقاجان‌پور، حسن علی‌اکبری، سالار 
منجی، سینا واحدی، نوید رضایی‌فر و پیتر گریگوریان 

بسکتبالیست‌های ایران در جام 2023 هستند.

منهای فوتبال

آدرنالین

برای مدت زیادی، 
پرسپولیس به برنده شدن 

در رقابت‌های لیگ برتر خو 
گرفته است. اگر پرسپولیس 

امروز در آزادی ذوب را 
شکست بدهد، به تنهایی 

رکورددار تعداد پیروزی‌های 
متوالی در تاریخ رقابت‌های 

لیگ برتر خواهد شد

در شرایط عادی، یکی از چهار سهمیه فوتبال ایران برای این 
فصل لیگ قهرمانان باید به استقلال تعلق می‌گرفت، آن‌وقت این 
سپاهان بود که در مرحله پلی‌آف لیگ قهرمانان شرکت می‌کرد. 
حذف استقلال اما تراکتور را به پلی‌آف رساند و این تیم با یک 

نمایش ضعیف دیگر، به راحتی لیگ قهرمانان را از دست 
داد تا فوتبال ایران سه سهمیه در این رقابت‌ها داشته 

باشد. به نظر می‌رسد چهره‌های پرشماری در این 
ماجرا مقصر بودند. چهره‌هایی که دست به دست 

هم دادند تا ســهمیه فوتبال ایران به همین 
راحتی از دست برود.

یازده بازیکنی که »تیم« نیستند
تراکتور در زمین مســابقه 11 بازیکن 
دارد اما این 11 نفر، اصلا یک تیم تشــکیل 
نمی‌دهند. چراکه نه با هم هماهنگ هستند 

و نه به شناخت خوبی از بازی هم رسیده‌اند. این 
وســط ماجراهایی مثل مصاحبه امیرحسین 
حســین‌زاده علیه هم‌تیمی‌ها نیز فقط اوضاع 
را بدتر کرده و فاصله بیشتری بین نفرات تیم به 

وجود آورده است. تراکتور شاید ستاره‌های زیادی داشته باشد 
اما این نفرات، هنوز به یک تیم واحد تبدیل نشده‌اند. آنها در زمین 
کاملا آشفته هستند، مدام به حریف موقعیت می‌دهند، سردرگم 
و پراشتباه بازی می‌کنند و اصلا شباهتی به تراکتور فصل گذشته 
ندارند. هیچ‌کس تصور نمی‌کرد مربی جذابی مثل پاکو خمز، در 
فصل جدید با چنین شروع فاجعه‌باری درگیر شود. سه بازی و 
سه شکست؛ لیگ قهرمانان حالا از دست رفته و شانس تراکتور 
برای تبدیل شدن به یک مدعی در لیگ، با این نمایش‌ها اصلا 
زیاد به نظر نمی‌رسد. تراکتور همه اعتماد به نفسش را از دست 

داده است.

کمی هم خروج نکن!‌
حســین پورحمیدی، 
یک نمایش ضعیف دیگر 
را در ترکیب تراکتور تجربه 
کرد. روی صحنه گل اول 
الشــارجه، او بی‌دلیــل از 
دروازه جدا شد تا کاپیتان 
حریف شــانس بیشتری 
برای گلزنی داشــته باشد. 
پورحمیدی روی صحنه گل 
دوم هم عملکرد خوبی نداشت 
و در صحنه گل سوم نیز خلاف 
جهت رفت تا پنالتی شارجه به 
راحتی گل شود. همه آن روزهای 
رویایی این گلر در فصل گذشته، 

حالا به سرعت در فصل جدید سوخته‌اند. به نظر می‌رسد او برای 
بازی در تیمی مثل تراکتور آماده نبوده و انتقالش از آلومینیوم، 
کمی زود اتفاق افتاده اســت. حالا طرفداران تراکتور، دلتنگ 
محمدرضا اخباری هستند. کارآگاه گجت محبوب هواداران این 
تیم، گلر مطمئنی بود و هرگز مرتکب این اشتباه‌های وحشتناک 

نمی‌شد.

تراکتور  را  کشتید
زنوزی و همکارانش در تراکتور، آن تیم دوست‌داشتنی فصل 
گذشته را به مسلخ بردند. تیمی که شاید ستاره‌های زیادی نداشت 
اما بسیار خوب و هماهنگ فوتبال بازی می‌کرد. درخواست خمز 
از مدیران باشگاه روشن بود. او می‌خواست اخباری و رضا اسدی 
در تیم بمانند اما اولی با بی‌توجهی مالکان باشگاه به گل‌گهر رفت 
و دومی با سپاهان قرارداد امضا کرد. آیا نمی‌شد پول خرید چند 
بازیکن اســمی اما بی‌کیفیت در تراکتور، صرف حفظ بازیکن 
موثری مثل رضا اسدی شود؟ مالکان تراکتور در تابستان، اشتباه 
بزرگی کردنــد. تغییر صددرصدی خــط دفاعی، یک خطای 
نابخشودنی بود. ماجرایی که در نهایت موجب شد این تیم فصل 

جدید را کاملا سردرگم آغاز کند.

این اسم‌های تمام‌شده
خیلی از نفراتی که با تصمیم زنوزی-و نه انتخاب خمز- راهی 
تراکتور شده‌اند، بازیکنانی تمام‌شده هستند. نمونه‌اش مهدی 
شیری که حتی یک سانتر درست هم انجام نمی‌دهد. یا سیامک 
نعمتی که در تمام فصل گذشته روی نیمکت بوده و این بار هم با 
پنالتی ‌دادن به شارجه، امیدهای تیم را به باد داده است. حتی 

شجاع خلیل‌زاده در این شرایط سنی، اصلا در فرم خوبی نیست 
و کاملا تمام‌شده به نظر می‌رســد. درست همان‌طور که خرید 
سعید آقایی، یک اشتباه بزرگ برای باشگاه بوده است. اعتماد 
به این اسم‌ها، خطای وحشــتناک تراکتور در فصل جدید به 

حساب می‌آمد.

تنها دلیل امیدواری
شاید تنها دلیل برای امیدواری به سرنوشت آینده تراکتور، 
مهره‌های جوان این تیم است. سعید کریم‌آذر و مهدی هاشم‌نژاد، 
تنها گل‌های ایــن تیم در 270 دقیقه از فصــل جدید را به ثمر 
رسانده‌اند. خمز باید بیشتر به این دو نفر اعتماد کند و حتی در 
پست‌های دیگر نیز به سراغ نفرات جوان برود. همین بنزین سبز 
شاید در نهایت تراکتور را در این فصل نجات بدهد و شرایط بهتری 
برای این تیم به وجود بیاورد. فعلا به جز این، هیچ نشانه دیگری 

برای امیدواری در این باشگاه دیده نمی‌شود.

تجربه جذابی که تباه شد
تماشــاگران تراکتور در اولین و آخرین حضور آسیایی این 
فصل، استثنایی بودند. آنها ساعت‌ها قبل از شروع بازی، ورزشگاه 
را پر کردند و جوی خارق‌العاده در یادگار به وجود آوردند. جوی که 
از میرالم پیانیچ یا کازمین اولاریو، مورد توجه همه قرار گرفت. حق 
این طرفداران اما این نبود که باز هم با شکست به خانه برگردند. آنها 
این بار کاملا از مهره‌های خودی ناراضی هستند و از دست دادن 
لیگ قهرمانان به همین سادگی، تجربه‌ای نیست که به راحتی با 
آن کنار بیایند. آنها خواب‌های زیادی برای تراکتور دیده بودند اما 

این خواب‌ها اصلا به حقیقت تبدیل نشده‌اند.

تیم آشفته‌ای که فقط شکست می‌خورد

گودال مرگ!

چهره به چهره

پرسپولیس رکورددار بردهای متوالی در لیگ برتر می‌شود؟

نقشه چهارده صفر دو!

 آريا طاري

پایان مرحله پلی‌آف، ترکیب نهایی 40 تیم بــرای حضور در فصل جدید لیگ 
قهرمانان آسیا را کامل کرده است. 20 تیم از غرب آسیا در پنج گروه و 20 تیم از شرق 
آسیا در پنج گروه دیگر در این رقابت‌ها شرکت می‌کنند و در نهایت از این 10 گروه، 16 
تیم به یک‌هشتم نهایی تورنمنت می‌رسند. سه تیم ایرانی حاضر در این رقابت‌ها، در 

دو سید اول قرعه‌کشی دیده می‌شوند.

چهار کشور با سهمیه کامل
تنها چهار کشور آسیایی در فصل جدید لیگ قهرمانان، با سهمیه کامل در این 
رقابت‌ها شرکت می‌کنند و چهار تیم در دور گروهی دارند. از عربستان، الهلال، الاتحاد، 
الفیحا به صورت مستقیم در دور گروهی حضور داشتند و النصر بعد از شکست دادن 

الشباب امارات، خودش را به دور نهایی رساند. عربستان یکی از دو کشور غرب آسیا 
خواهد بود که چهار تیم در این مرحله دارد. کشور دیگر در کمال ناباوری، ازبکستان 
است! در شرق آسیا نیز کشورهای کره و ژاپن با ترکیب کامل چهار تیم در تورنمنت 

حضور دارند و برای رسیدن به فینال، با هم مبارزه می‌کنند.

ضربه بزرگ ازبکستان به قطر
غافلگیری بزرگ این فصل لیگ قهرمانان، ازبکستانی‌ها هستند. از این کشور، 
پاختاکور و نسف قارشی مستقیما در دور گروهی حضور داشتند و نوف‌باخور و ای.جی.
ام.کی نیز در پلی‌آف با رقبای قطری برخورد کردند. جالب اینکه هر دو تیم نیز حریف 
قطری‌شان را شکست دادند تا قطری‌ها در رقابت‌های این فصل لیگ قهرمانان تنها دو 
نماینده داشته باشند! اوضاع برای امارات هم چندان جالب نیست. این کشور هم در 
دور گروهی فقط دو نماینده دارد که هر دو نیز در سید چهارم قرعه‌کشی قرار گرفته‌اند.

جام اولی‌ها!‌
الهلال با 19 دوره حضور در لیگ قهرمانان، در بین همه تیم‌های شرکت کننده در 

این تورنمنت رکورددار است. در بین تیم‌های ایرانی نیز رکورد با 14 حضور به سپاهان 
تعلق دارد. در این دوره از جام چند تیم نیز برای اولین بار خودشان را به لیگ قهرمانان 
آسیا رسانده‌اند. الفیحا از عربستان برای اولین بار در آسیا به میدان می‌رود. نساجی از 
ایران و نوف باخور از ازبکستان نیز چنین شرایطی دارند و تا امروز در لیگ قهرمانان به 
زمین مسابقه نرفته‌اند. در شرق آسیا نیز وت فورتنت ژاپن و ووهان تری تاونز از چین 

قرار است برای اولین بار در لیگ قهرمانان آسیا دیده شوند.

سه نماینده در دو سید
پرسپولیس از ایران، در سید یک قرعه‌کشی قرار دارد و به صورت حتمی با الهلال 
عربستان، السد قطر، پاختاکور ازبکستان و الاتحاد برخورد نخواهد کرد. با توجه به 
شکل قرعه‌کشی، حتما تیم‌های عربستانی با تیم‌های ایرانی برخورد می‌کنند و اگر 
واقعا مساله بازی در زمین بی‌‎طرف حل شده باشد، چند سوپراستار برای فصل جدید 
لیگ قهرمانان حتما به ایران سفر می‌کنند. این برخورد می‌تواند جذابیت‌های زیادی 
به همراه داشته باشد. سپاهان و نساجی از ایران نیز در سید دوم قرعه‌کشی قرار دارند و 

به زودی، رقبای خودشان را در فصل جدید لیگ قهرمانان می‌شناسند.

نگاهی به ترکیب نهایی تیم‌ها در لیگ قهرمانان آسیا

چهل‌ستون!

اتفاق روز

نگار رشیدی


